Per consequentiam significatio fit, cum res, quae sequantur aliquam rem, dicuntur, ex quibus tota relinquitur in suspicione.

Per abscisionem, si, cum incipimus aliquid dicere, 'deinde' praecidamus, et ex eo, quod iam diximus, satis relinquitur suspicionis.

Per similitudinem, cum aliqua re simili allata nihil amplius dicimus, sed ex ea significamus, quid sentiamus.

Haec exornatio plurimum festivitates habet interdum et dignitatis; sinit enim quiddam tacito oratore ipsum auditorem suspicari.”

Quintiliano “Est emphasis etiam inter figuras, cum ex aliquo dicto latens aliquid eruitur.”

Figura que consiste en dar a entender más de lo que realmente se expresa (R.A.E.).

Escalígero: “Ponitur a M. Tullio figura quaedam neque nominatur: Cum, inquit, plus intelligitur, quam dicatur. Quintilianus emphasis interpretatur. Caeterum Emphasis non vnusmodi est. Interdum nanque talis est, vt quos ego. Emphasis est in pronomine: cuius significatio angusta in Ostensione est.”

Epitrocasmos

¿Qué se saca de aquesto? ¿Alguna gloria?

¿Algunos premios o agradecimiento?

Que se saca, hermosos versos y lamentación del tiempo y estado y edad, rica y llena de copia y admirable. De aquellos divinos versos del 3 de la perfectísima obra:

*Qui labor, aut benefacta iuvant? quid vomere terras
invertisse graves?*

Esta pregunta o interrogación vehementísima se dice en griego *epitrocasmós*, y *pisma*, cuando aprieta instando con muchas interrogaciones.

Es una acumulación de elementos nominales o verbales en los que, con deseada concisión, no se detiene el escritor.

Escaligero “Huiusmodi faciem prae fert quam Graeci gorgómata, nos expeditionem et Celeritatem, et praecipitationem diximus aliquando. Commodissime vero impressionem. epitroxasmos nonnulli, i procusionem. Fit autem tam cum copulatiuis quam sine copuila.”

Epitrope

Allá os vengad, señora, con mi muerte

El latino y el español llaman *permisión*, cuando parece que permitimos que se haga lo que menos queremos, como Dido pretendiendo que no partiese Eneas de Cartago, ni navegase:

I, sequere Italiam ventis, pete regna per undas.

Y así Garcilaso figuradamente concede a su Señora que se satisfaga en su muerte, siendo lo que menos desea.

La figura deja en manos del interlocutor o contrincante el tratar y obrar como quiera, incluso en contra del consejo bienintencionado del que habla; la rectitud del consejo del que habla cree éste que acabará por ponerse en claro y hasta puede que con daño para el aconsejado que desoye tal consejo.